Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Textilni technik technolog

Textilni technik technolog zaji$tuje vyvoj vyrobku v textilni vyrobé, vyrobu vzork( a prototypul.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:

Regulovana jednotka prace:

Textilni a odévni vyroba

vyroba textilii a textilnich vyrobku

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou
Textile industry technologist, Manufacturing engineer, Vyrobni technolog

Textilni technik

6183

Textilni technik desinatér, Textilni technik mistr, Operator textilni vyroby, Textilni technik dispecer, Textilni

technik kvality
Ne

Pracovni ¢innosti

o Zajistovani vyroby funkénich vzorku a prototypt, véetné potfebné dokumentace.

o Ovéfovani uplnosti vykresU, vhodnosti postupu zpracovani a funkénich vlastnosti, stanovovani optimalni spotfeby materialu a ¢asu
béhem vyroby prototypl a vzorku.

o Kontrola dodrZzovani technologickych postup(.

o Provadéni pfedepsanych zkousek funkénich, technologickych, trvanlivostnich a spolehlivosti, zpracovavani protokold o vysledcich.

o Evidence poznatkl, ziskanych pfi vyrobé vzorkd a prototypd, jejich promitnuti do vyrobnich podkladd.

e Spoluprace s technology a mistry pfi feSeni inovace vyrobk(, spoluprace pfi oponentnim fizeni.
o Po uvedeni do vyroby kontrola norem spotfeby ¢asu a materialu a provadéni nutnych zmén a korekci.

e Zabezpecovani podkladl pro tvorbu navodu k pouziti vyrobkl, zodpovédnost za jejich Uplnost a nazornost.
e Zpracovani podkladt pro cenovou politiku, kalkulaci cen.
o Vedeni pfislusné dokumentace a zaznamd.

CZ-ISCO

o 31193 - Technici technologové, normovadi v ostatnich primyslovych oborech

o 3119 - Technici v ostatnich primyslovych oborech

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Technici v ostatnich priimyslovych oborech (CZ-ISCO 3119)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina

Od

30 847 K&

30 903 K&

27 745 K&

34 001 K&

35601 K&

24 254 K&

38 158 K&

33 968 K&

30 626 K&

31 110 K&

Mzdova sféra

Median

50 314 K¢

53 257 K¢

42 725 K¢

57 548 K¢

55 109 K¢

52 667 K&

56 121 K¢

49 987 K¢

50 442 K¢

43 891 K¢

Do

79 460 K&

94 143 K&

68 743 K&

79 452 K&

99 794 K&

94 401 K&

87 426 K&

69 746 K&

70 717 K&

68 006 K&

Od

30 779 K&

32520 K&

29 989 K¢

32 157 K¢

36 687 K¢

33 148 K¢

32 013 K¢

31 602 K¢

31234 K¢

29 377 K¢

Platova sféra

Median

37 921 K&

40 954 K¢

37 192 K&

45 196 K&

47 016 K&

43 455 K¢

39 282 K¢

39 147 K&

40 318 K¢

41 821 K&

Do

62 029 K&

58 754 K&

51 350 K&

66 364 K&

64 967 K&

57 844 K&

58 333 K&

48 863 K¢

64 425 K&

57 522 K&
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Mzdova sféra

Kraj Od Median Do

Jihomoravsky kraj 31101 K& 45 317 K& 70 062 K&

Olomoucky kraj 30 846 K¢ 46 146 K¢ 69 396 K¢

Zlinsky kraj 31 097 K¢ 45 637 K¢ 82998 K¢

Moravskoslezsky kraj 28 931 K¢ 46 358 K¢ 72 846 K¢
Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Cz-Isco

3119 Technici v ostatnich priimyslovych oborech

31193 Technici technologové, normovaci v ostatnich primyslovych oborech

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

3119 Technici ve fyzikalnich a pfibuznych oborech jinde neuvedeni

Pracovni podminky

Nazev
Zrakova zatéz
Z4téz prachem
Dusevni zatéz
Z4t87 hlukem
Zatéz teplem

Zvysené riziko Urazu pracovnika

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

Od

31628 K&

34 917 K¢

27 339 K¢

33 982 K¢

6183

Platova sféra

Median

41 644 K&

44 696 K¢

34 420 K&

40 573 K&

Do

58 993 K¢&

61 029 K&

45 944 K¢

48 246 K¢

Median za CR celkem

Mzdova sféra

48 543 K¢

49 403 K¢

Platova sféra

40 052 K&

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C3119
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3119
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Nazev

ZvySené riziko obecného ohrozeni

Celkova fyzicka zatez

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser(
Z&téz chladem

Z4téz vibracemi

Z&téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi ¢initeli zplsobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stupern zatézZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperni zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovén soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev
RVP Textilnictvi
RVP Textilnictvi

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuc€eni) v oboru textilnictvi

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru zuslechtovani textilif

Kéd

31-41-M/01

31-41-L/51

3141M

Kod

3142M
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Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Nazev

vyroba a zpracovani plastd

silikata

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru textilnictvi

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Textilni technik technolog / techni¢ka technolozka (31-060-M)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

e21.D.1001

e21.D.6110

e21.D.4110

e21.D.3110

e21.D.2460

e21.D.1036

Nazev

Orientace v norméach a v technickych podkladech v textilni a odévni
vyrobé

Analyzovani vlivil plsobicich na uzitné vlastnosti surovin, materiald,
polotovarl a vyrobku v textilni vyrobé

Kvalitativni zkousky surovin, material(i, polotovart a vyrobku v
textilni vyrobé

Kontrola dodrzovani technologickych postupl v textilni vyrobé
Vypracovavani vyrobnich podkladl v textilni vyrobé

Vypracovavani protokoll o vysledcich zkousek vzorkl a prototypd v
textilni vyrobé

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2 _manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

e21._.0001
e21._.0002
e21._.0005

Nazev
technické kresleni v textilu, odévnictvi nebo zpracovani kozesin

textilni materidly a produkty, druhy, vlastnosti, vady, zptusoby rozbort
a zkousek

zéaklady textilnich technologii, zakladni druhy stroju a zafizeni

Stiedni vzdélani s maturitni zkougkou v oboru zu$lechtovani textilii

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) ve skupiné oborl kozedélna a obuvnicka

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyucéeni) ve skupiné obor( technicka chemie a chemie

Uroveii 1-8

Uroven 1-8

4

6183

Kod
31421

32xxM

28xxM

3141L

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
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Odborné znalosti

Kéd

e21._.0061

Nazev

systémy a standardy kvality v textilu a odévnictvi

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Poditacova zpUsobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické poveédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpUsobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

53

52

51

4.4

4.3

4.2

41

3.3

3.2

3.1

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologii
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Reseni technickych problém(i

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu

Tvorba digitalniho obsahu

Uroven 1-8

6183

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4

527


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Digitalni kompetence

Kéd

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Nazev

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologif
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha _c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problém

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

6183

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID
WorkUnitTypeEnum.2 6183

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DusSevni poruchy a poruchy chovani

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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